
 

DISPOZIȚIE 
175 din 07.11.2025 

Privind încetarea contractului individual de muncă al d-lui Brașoveanu Gheorghe 
având funcţia  de Muncitor 1A în cadrul aparatului de specialitate al primarului 

comunei Bărăști Judetul Olt. 
 
 

Roșianu Ionut Alexandru, primarul comunei Bărăști, judeţul Olt, 
 

Avand în vedere: 
Referatul doamnei Durlă Pamela consilier resurse umane in cadrul aparatului de 

specialitate al primrului comunei Barasti prin care propune încetarea contractului 
individual de muncă al d-lui Brașoveanu Gheorghe având funcţia  de Muncitor Calificat 
I  în cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Bărăști Judetul Olt. 

Cererea – Demisie a domnului Brasoveanu Gheorghe inregistrata cu nr. 3689 din 
20.10.2025 prin care solicită încetarea raporturilor de muncă . 

Dispozitia primarului comunei Bărăști inregistrata cu nr. 56 din 21.Octombrie 2004 
prin care domnul Brasoveanu Gheorghe  a fost angajat in conditiile Codului Muncii in cadrul 
primariei comunei Bărăsti. 

Având în vedere prevederile art.55, lit.b din Legea nr.53/2003 privind Codul muncii, 
republicată şi actualizată, coroborate cu prevederile art.155, alin.(5), lit.e din OUG nr.57/2019 
privind Codul administrativ; 

 În temeiul art.196, alin.(1),lit.b din OUG nr.57/2019 privind Codul administrativ,  
 

D I S P U N E: 
 

 Articolul.1: Începând cu data de 09.11.2025 încetează de drept contractul individual 
de muncă nr. 19 din data de  01.11.2004, al d-lui Brașoveanu Gheorghe, având CNP , 
1800203284599 încadrat în funcţia  de de Muncitor Calificat I  în cadrul aparatului de 
specialitate al primarului comunei Bărăști Judetul Olt. 

Articolul.2: Compartimentele contabilitate şi resurse umane vor duce la îndeplinire 
prevederile prezentei dispoziţii.  

Articolul 3.- Prezenta Dispozitie se va comunica catre: 
              Instituţia   Prefectului  judetului Olt; 
              Compartimentul Buget Contabilitate 
              Persoanei nominalizate la articolul 1 
 
 
 Primar             Secretar General 
   Roșianu Ionut Alexandru       Veteanu Nicolae Marius 
 
 

 

 

 
 

ROMÂNIA 
 

JUDEŢUL OLT 
 COMUNA   BĂRĂŞTI 

PRIMAR  
Tel/Fax : 0249/463575  Web site: www,primariabarastiolt.ro., e-mail: contact@primariabarastiolt.ro 


